-17,955,557.30 -9,960,801.68  117,982,726.15

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润
-29,503,625.83 5,451,489.08 -641.20% 48,535,693.75

经营活动产生的现金

流量净额
-52,324.68 -736,589.75  -404,526.59

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

总资产 549,475,668.60 536,280,797.30 2.46% 475,219,926.07

归属于上市公司股东

的所有者权益
-1,248,805,868.48 -1,230,850,311.18  -1,220,889,509.50

股本 150,006,560.00 150,006,560.00 0.00% 150,006,560.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） -0.12 -0.0664  0.79

稀释每股收益（元/股） -0.12 -0.0664  0.79

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.20 0.04 -600.00% 0.32

加权平均净资产收益率（%） 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.0003 -0.005  -0.003

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
-8.33 -8.21  -8.14

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 9,121,717.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
150,000.00

债务重组损益 2,330,092.59

中国科健股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 273,030.16

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -326,771.72

合计 11,548,068.53 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,633,800 43.09% -19,800 -19,800 64,614,000 43.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,614,000 43.07%  64,614,000 43.07%

 其中：境内非国有

法人持股
64,614,000 43.07%  64,614,000 43.07%

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 19,800 0.01% -19,800 -19,800 0

二、无限售条件股份 85,372,760 56.91% 19,800 19,800 85,392,560 56.93%

1、人民币普通股 85,372,760 56.91% 19,800 19,800 85,392,560 56.93%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 150,006,56
0 100.00%  150,006,56

0 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳科健集团有

限公司
33,614,000 0 0 33,614,000 股改承诺 2010 年 1 月 16 日

深圳市智雄电子

有限公司
31,000,000 0 0 31,000,000 股改承诺 2010 年 1 月 16 日

中国科健股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

高管股份 19,800 19,800 0 0
根据《公司法》、

《证券法》等规

定限售
2009 年月日

合计 64,633,800 19,800 0 64,614,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,770

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳科健集团有限公司 境内非国有法

人
22.41% 33,614,000 33,614,000 33,614,000

深圳市智雄电子有限公司 境内非国有法

人
20.67% 31,000,000 31,000,000 31,000,000

中国科技产业投资管理有限

公司 国有法人 1.83% 2,750,000 0 0

信达投资有限公司 境内非国有法

人
1.75% 2,621,136 0 0

柳州佳力房地产开发有限责

任公司
境内非国有法

人
0.59% 890,000 0 0

侯永保 境内自然人 0.44% 658,000 0 0

柳州瑞恒机电有限责任公司 境内非国有法

人
0.39% 583,500 0 0

赖瑞布 境内自然人 0.39% 580,310 0 0

深圳市通产包装集团有限公

司 国有法人 0.38% 570,000 0 0

高柯若 境内自然人 0.38% 569,200 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国科技产业投资管理有限公司 2,750,000 人民币普通股

信达投资有限公司 2,621,136 人民币普通股

柳州佳力房地产开发有限责任公司 890,000 人民币普通股

侯永保 658,000 人民币普通股

柳州瑞恒机电有限责任公司 583,500 人民币普通股

赖瑞布 580,310 人民币普通股

深圳市通产包装集团有限公司 570,000 人民币普通股

高柯若 569,200 人民币普通股

徐太祥 500,000 人民币普通股

郑鑫 442,759 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
前十名股东中，法人股东无关联关系，也不属于一致行动人。自然人股东间是否存在关联关系

未知。

中国科健股份有限公司 2009 年年度报告摘要

5

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

曹小竹为境内自然人。

4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

§5 董事、监事和高级管理人员

5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期 年初持